Cumplo con poner en conocimiento de la Junta General de Socios que el activo de 
la compañía asciende a la suma de USD $ 455.919,73 (cuatrocientos cincuenta y 
cinco nmil novecientos diecinueve con 73/100 Dólares de los Estados Unidos de 

América); en tanto que el pasivo total de la empresa es de USD $ 243.505,57 
(doscientos cuarenta y tres mil quinientos cinco con 57/100 Dólares de los Estados 

Unidos de América). Al final del ejercicio económico 2017 se ha registrado una 
utilidad para la compañía de USD $ 27.334,13 (veinte y siete mil trescientos treinta 
y cuatro con 13/100 Dólares de los Estados Unidos de América), monto que me 

permito sugerir se mantenga dentro de la contabilidad de la empresa hasta que los 
socios resuelvan el destino que se dará a estos fondos. 

6.- Recomendaciones a la Junta General respecto de políticas y estrategias para